Costeleta a salsicheiro

INGREDIENTS

Costeletas a salsicheiro: Costeleta de porco, crua, Vinho maduro branco (SULPHUR DIOXIDE / SULPHITES), éleo alimentar,
pickles em vinagre (couve-flor, cenoura, pepino, pimento (em proporgdes variaveis), agua, sal, vinagre de VINHO (SULFITOS)),
azeitonas (azeitonas, agua, sal, ervas aromaticas), alcaparra em vinagre (SULPHUR DIOXIDE / SULPHITES), Farinha de trigo
tipo 55 (GLUTEN), Salsa, crua, salsicha (carnes separadas mecanicamente de frango e peru, agua, carne de suino, couratos,
amido, proteina de SOJA, carnes separadas mecanicamente de suino, sal, emulsionantes (difosfatos, trifosfatos, polifosfatos),
especiarias (contém MOSTARDA), agucar, aromas, aroma de fumo, dextrose, proteinas do LEITE, antioxidantes (eritorbato de
sédio, ascorbato de sédio), conservante (nitrito de sodio), intensificador de sabor (glutamato monossddico)). Batata cozida: sal(87

%), batata fresca(14 %) (batata, conservante (E223) (SULFITOS)).

NUTRICIONAL DECLARATION (por 100g)

Energy: 824 KJ /197 Kcal Lipids: 16 g, of which Saturated: 2.9 g
Carbohydrates: 4.2 g, of which Sugars: 0.46 g Fiber: 0.8 g

Proteins: 6.4 g Salt:42.3 g

ALLERGENS

Contains: Gluten, Soybeans, Milk, Mustard, Sulphur dioxide / sulphites
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